

INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.

ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 30, Τ.Κ. 105 56 Αθήνα
(ΑΡ. Μ.Α.Ε.31836/06/Β/94/27)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009

(Δημοσιευμένα βάσει του Ν.2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά Δ.Λ.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.interfish.gr) όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου Ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έδρας εταιρίας:	Ναύαρχου Νικοδήμου 30, Τ.Κ. 105 56 Αθήνα
Κύρια Δραστηριότητα:	Εκτροφή τσιπούρας και λαυρακίου καθώς και η παραγωγή γόνου για τα αντίστοιχα είδη ψαριών. 31836/06/Β/94/27
ΑΡ.Μ.Α.Ε.:	Υπουργείο Ανάπτυξης,
Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία:	Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστεως
Εποπτεύουσα Αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Α.Ε. & Πίστεως www.interfish.gr
Διεύθυνση Διαδικτύου:	
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο:	27 Αυγούστου 2009
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Αναστάσιος Ε. Κερατσής (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 10871)
Ελεγκτική εταιρία:	Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΙΩΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30 Ιουν 09	31 Δεκ 08	30 Ιουν 09	31 Δεκ 08
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	12.805.192,90	13.760.584,12	12.805.192,90	13.760.584,12
Υπεραξία	4.391.506,16	4.391.506,16	4.391.506,16	4.391.506,16
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.000,74	7.585,83	5.000,74	7.585,83
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	75.939,92	81.893,42	75.939,92	81.893,42
Αποθέματα	937.238,62	507.855,72	937.238,62	507.855,72
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	55.258.115,58	52.781.988,25	55.258.115,58	52.781.988,25
Απαιτήσεις από πελάτες	9.918.500,11	7.045.641,58	9.918.500,11	7.045.641,58
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.695.774,36	9.222.116,56	8.695.774,36	9.222.116,56
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.058.981,32	1.058.981,32	1.058.981,32	1.058.981,32
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	93.146.249,72	88.858.152,96	93.146.249,72	88.858.152,96

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.690.337,48	10.690.337,48	10.690.337,48	10.690.337,48
Λοιπά Στοιχεία Καθαρής Θέσης	10.322.855,35	10.166.950,27	10.322.855,35	10.166.950,27
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)	21.013.192,83	20.857.287,75	21.013.192,83	20.857.287,75
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	21.013.192,83	20.857.287,75	21.013.192,83	20.857.287,75
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	25.436.380,00	25.468.190,00	25.436.380,00	25.468.190,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.344.746,53	4.620.469,99	5.344.746,53	4.620.469,99
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	20.971.529,56	21.164.727,11	20.971.529,56	21.164.727,11
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.380.400,79	16.747.478,12	20.380.400,79	16.747.478,12
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	72.133.056,88	68.000.865,22	72.133.056,88	68.000.865,22
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	93.146.249,71	88.858.152,96	93.146.249,71	88.858.152,96

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
	ΕΝΟΠΙΩΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30 Ιουν 09	30 Ιουν 08	30 Ιουν 09	30 Ιουν 08
Σύνολο ιδίων καθαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	20.857.287,75	18.872.477,32	20.857.287,75	19.013.309,63
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	155.905,08	2.125.137,81	155.905,08	1.984.305,53
Αύξηση/Μείωση μετοχικού κεφαλαίου (Δικαιωμάτων μειοψηφίας θυγατρικής)	-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	-
Καθαρό εισόδημα αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-	-	-	-
Αγορές/πωλήσεις ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2009 και 30/6/2008 αντίστοιχα)	21.013.192,83	20.997.615,13	21.013.192,83	20.997.615,16

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)									
	ΕΝΟΠΙΩΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΙΑ				
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008	1/4-30/6/2008
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	14.220.873,96	11.522.353,81	9.003.784,12	5.559.675,72	14.220.873,96	11.522.353,81	9.003.784,12	5.559.675,72	
Πωλήσεις βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	10.671.840,35	13.127.347,43	5.248.476,05	7.371.586,49	10.671.840,35	13.111.231,22	5.248.476,05	7.371.586,49	
Σύνολο Πωλήσεων	24.892.714,31	24.649.701,24	14.252.260,17	12.931.262,21	24.892.714,31	24.633.585,03	14.252.260,17	12.931.262,21	
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	1.205.107,89	1.269.726,92	780.705,18	140.983,89	1.205.107,89	1.269.726,92	780.705,18	140.983,89	
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	885.424,34	313.045,08	1.791.904,48	841.663,33	885.424,34	298.851,51	1.791.904,48	841.663,34	
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	9.483.149,87	12.173.963,71	6.153.465,23	7.470.005,87	9.483.149,87	12.173.963,71	6.153.465,23	7.603.903,68	
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	3.279.222,71	2.536.155,72	1.667.620,48	884.227,84	3.279.222,71	2.505.845,94	1.667.620,48	750.330,04	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.969.324,91	2.329.369,99	1.019.323,56	1.098.405,36	1.969.324,91	2.380.440,38	1.019.323,56	1.098.405,37	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	1.042.009,67	2.524.989,68	648.262,13	466.466,16	1.042.009,67	2.755.592,25	648.262,13	466.466,17	
- Ιδιοκτήτες μητρικής	155.905,08	1.752.139,91	55.359,04	70.372,04	155.905,08	1.984.305,53	55.359,04	70.372,05	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	372.997,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)	155.905,08	2.125.137,81	55.359,04	70.372,04	155.905,08	1.984.305,53	55.359,04	70.372,05	
- Ιδιοκτήτες μητρικής	155.905,08	2.125.137,81	55.359,04	70.372,04	0,00	0,00	0,00	0,00	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,01	0,06	0,00	0,00	0,01	0,07	0,00	0,00	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	2.817.286,08	3.115.420,39	1.439.031,33	1.515.716,81	2.817.286,08	3.162.235,41	1.439.031,33	1.515.716,82	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1-1-2009 έως 30-6-2009 παρτίθενται αναλυτικά στη σημείωση 9 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.				
2. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ΟΜΙΛΟΥ παρτίθενται αναλυτικά στη σημείωση 16 των σημειώσεων των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.				
3. Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ).				
	Όμιλος 30/06/2009	Εταιρία 30/06/2009		
α) Έσοδα	5.995.660,83	5.995.660,83		
β) Έξοδα	14.287.006,99	14.287.006,99		
γ) Απαιτήσεις	73.898,69	73.898,69		
δ) Υποχρεώσεις	12.121.583,28	0,00		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντών στελεχών και μέλη της διοίκησης	92.775,66	92.775,66		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	0,00	0,00		
Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.				
4. Η διαχειριστική περίοδος της εταιρίας και των ενοποιημένων εταιριών δεν έχει μεταβληθεί.				
5. Ο Όμιλος και η εταιρία δεν σχηματίζουν προβλέψεις για ενδεχόμενες υποχρεώσεις από πάσης φύσεως επίδικες υποθέσεις.				
6. Ο Όμιλος και η εταιρία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις είναι: α. Για απαζήμιωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία έχουν σχηματισθεί σωρευτικά προβλέψεις αξίας: για τον όμιλο 150.870,40 € και για την εταιρία: 150.870,40 €. β. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις έχουν σχηματισθεί σωρευτικά προβλέψεις αξίας: για τον όμιλο 225.000 € και για την εταιρία: 225.000 € γ. Δεν έχουν σχηματισθεί ποινές προβλέψεις σύμφωνα με τις παρ. 10, 11, 14 του ΙΑΣ 37.				
7. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2008.				
8. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις.				
9. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό δαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας.				
10. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: ομίλου:193, εταιρίας: 193 2008: ομίλου: 324, εταιρίας: 324).				
11. Η εταιρία δεν έπαψε να κατάρτιζε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση.				

Αθήνα, 27-8-2009		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΤΕΦΑΝΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΕ 019938	ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΤΕΦΑΝΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 296541	ΘΩΜΑΣ Γ. ΧΑΣΙΩΤΗΣ Α.Δ.Τ. Ξ 776894